Ramuli minutissimi vasorum chyli ferorum in villis adesse possent ex analogia horum cum lymphaticis; tamen concludendum videtur vasis chyli feris etiam retia adesse quibus incipiunt.

Lehmann se in illis villis retia vasorum chyli ferorum vidisse testatur. Recentioribus vero notum est vasa chyli ferum non ut lymphatica cum retibus incipere sed radiculis ea habere.

Modum absorptionis Schroeder van der Kolk sibi ita proponit; uti iam dictum est adsunt in villorum superficie externa retia subtilissima vasorum sanguiferorum tum arteriarum tum venarum; in intestini villo, qui cavus est, invenitur vas chyli ferum, aut unum, aut duo etiam. Verosimiliter nunc ex intestinis substantiae absorbendae trans venarum in villorum superficie praesentium parietes penetrant et deinde per membranam mucosam perveniunt in vasa chyli ferum; venae igitur filtri ad instar agent; substantiae heterogeneae fortasse per venas avehuntur dum tantum chylus in vasa chyli ferum pervenit. Chylus non immutatus in vasis chyli feris manet sed ibi mutatur et sensim sensimque sanguini magis assimilatur.

Membranae mucosae peculiaris aliqua vis inesse videtur. Per hanc sc. perreptant vasa minutissima secretoria; ex his sanguis exsudat materiem specificam secretionis; sanguis igitur dum penetrat membranam mucosam in diversis partibus quam maxime mutatur. Ita etiam chylus membranam mucosam penetrans chemicas mutationes subire videtur. Est eadem igitur actio, ea cum differentia, quod hic absorptio, illic exsudatio locum habet.

Licet iam in transgressu per mucosam mutetur chylus, vera autem assimilatio tamen ulteriore tantum chyli progressu perficitur.

Num haecce membranae mucosae attractio sufficiat ad ulteriorem motum chyli perficiendum non constat. Hac vero continua resorptione in initu motus multo promovetur videtur. Multae causae concurrere possunt ad motum chyli perficiendum; vasa enim chyli ferum et lymphatica plurimis valvulis gaudent; quibus non tantum regressus chyli impeditur sed etiam motus promovetur videtur. An per contractiones quae illis locis, ubi valvulae adsunt, obtinentur?

Müller affirmat vasa lymphatica impleta motu peristaltico contrahi et hocce modo chylum propelli. Num vero haecce contractio sufficiat ad propellendum, hac de re dubitandum, licet multum efficiat ad promovendum motum. Inest vasis lymphaticis vitalis quaedam contractilitas: fibrae musculares in illis assumi non possunt, sed quidem fibrae elasticae tenuiores, uti in venis (cum quibus structura sua magnam convenientiam habent); tunica enim venarum interna immediate ex venis in vasis lymphaticis continuatur. Vasorum lymphaticorum parietes ex iisdem duabus tunicis componuntur. In utraque valvulae adsunt. Decursu, divisione et multiplicibus anastomosis etiam cum venis conveniunt.